
 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2025. (II. 4.) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól 

 

[1] A közösségi együttélés alapvető szabályainak - a helyi közösség érdekeinek és a település sajátosságainak 

figyelembevételével történő - megalkotása és érvényesítése minden városlakó érdeke. 

[2] Oroszlány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 142/C. § (1) bekezdésében és a 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet alkalmazásában a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás az a 

magatartás, amely bűncselekménynek vagy szabálysértésnek nem minősül, de a közösségi együttélés 

szabályaival ellentétes és azt Oroszlány Város Önkormányzata e rendeletben a közösségi együttélés alapvető 

szabályaiba ütköző magatartásként határoz meg. 

(2) Nem állapítható meg a közösségi együttélés szabályait sértő magatartás megvalósulása, ha a 

tevékenységgel, mulasztással vagy jogellenes állapot fenntartásával szabálysértés vagy bűncselekmény 

valósul meg, vagy a tevékenység, mulasztás vagy jogellenes állapot fenntartása esetére más jogszabály 

bírság alkalmazását írja elő. 

2. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 

2. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el az ingatlan tulajdonosa, aki 

a) az ingatlannal határos járdaszakasz (járda hiányában öt méter széles területsáv), valamint, ha a járda 

mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület, gyalogos közlekedésre szolgáló utak, lépcsők 

tisztán tartásáról, hó- és síkosság-mentesítéséről, a folyókák tisztán tartásáról nem gondoskodik, 

b) az ingatlanáról az úttest, vagy a gyalogosjárda terébe benyúló ágak, bokrok nyeséséről, felburjánzó 

gyomnövény irtásáról nem gondoskodik, 

c) a gépjármű tároló (garázs) ingatlana előtti - az épület falsíkjától mért 5 méteres - területsávban 

felburjánzó gyomnövényt nem irtja. 

3. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki 

a) a közterületek rendjéről és használatáról szóló önkormányzati rendelet szerinti közterület-használati 

engedélyköteles tevékenység folytatása során a közterületet engedély nélkül használja, ide nem értve a 

jogosulatlan közterületi értékesítést, 

b) a közterületek rendjéről és használatáról szóló önkormányzati rendelet szerinti közterület-használati 

engedélyköteles tevékenység folytatása során a közterület-használati engedélyét a közterület 

használata során nem tartja magánál, 

c) a közterületet engedélytől eltérő módon használja, 

d) a közterületek rendjéről és használatáról szóló önkormányzati rendelet szerinti bejelentési 

kötelezettségének nem tesz eleget, 

e) közterületen üzemképtelen gépjárművet engedély nélkül 30 napon túl tárol, 

f) az üzemképtelen gépjárműve tárolását engedélyező közterület-használati engedélyt nem a közterületek 

rendjéről és használatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott módon függeszt ki, 

g) vállalkozás céljára használt 3500 kg legnagyobb megengedett össztömeget meghaladó járművét 

közúton vagy más közterületen a közútkezelő előzetes hozzájárulása nélkül tárol. 



 

2 

4. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki zöldfelület élővilága elleni 

cselekményt valósít meg, azaz közterületen a tulajdonos hozzájárulása nélkül a növényeket csonkítja, 

károsítja, azok részeit begyűjti. 

5. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki hangosító berendezést a zaj és 

rezgésvédelem helyi szabályairól szóló önkormányzati rendeletben foglaltaktól eltérő módon használ. 

6. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, 

a) aki a városi temetőbe gépjárművel tulajdonos vagy üzemeltető hozzájárulása nélkül behajt, 

b) aki a sírok és sírboltok, urnafülkék díszítésére szolgáló tárgyakon kívüli egyéb tárgyat az üzemeltető 

engedélye nélkül elhelyez, 

c) aki a temetési helyet a temetőről és a temetkezési tevékenységről szóló önkormányzati rendeletben 

foglaltaktól eltérő módon használja, 

d) aki a temető zárvatartási ideje alatt az üzemeltető, vagy megbízottja engedélye nélkül a temetőben 

tartózkodik, 

e) aki a temetőben elhelyezett hulladékgyűjtőbe háztartási hulladékot tesz, 

f) aki urnát a temetőből engedély nélkül kivisz. 

7. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki az állat által okozott szennyezés 

megszüntetéséhez szükséges eszközöket nem tart magánál, azt a rendőr vagy a közterület-felügyelő 

felszólítására nem mutatja be. 

3. Eljárási rendelkezések 

8. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartásokkal kapcsolatos hatáskört – a 9. § (3) 

bekezdésben foglalt kivétellel - a jegyző gyakorolja. 

(2) A rendeletben foglaltak betartását az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal közterület-felügyelői 

ellenőrzik. 

(3) A bejelentésnek tartalmaznia kell a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást 

megvalósító személy ismert személyi adatait, a magatartásnak, az elkövetés helyének és idejének, továbbá a 

körülményeinek leírását, a bizonyítási eszközök megjelölésével. Bizonyítási eszköz rendelkezésre állása 

esetén a bizonyítási eszközöket csatolni kell a bejelentéshez. 

(4) Az eljárási képességgel nem rendelkező személy közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző 

magatartása miatt indult eljárást meg kell szüntetni. 

9. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás elkövetőjével szemben a közigazgatási 

szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény 10. § (3) bekezdésében meghatározott 

összeghatárig közigazgatási bírság kiszabásának van helye. 



 

3 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás elkövetőjével szemben a közigazgatási 

szabályszegések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény 11. § (5) - (6) bekezdésében meghatározott 

összeghatárig helyszíni bírság kiszabásának van helye. 

(3) A helyszíni bírság kiszabására a közterület-felügyelő jogosult. 

(4) Az eljárási képességgel nem rendelkező személy közigazgatási bírsággal nem sújtható. 

(5) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartások elkövetése miatt kiszabott 

közigazgatási bírságot az azt megállapító határozat jogerőre emelkedésétől számított 30 napon belül, a 

helyszíni bírságot annak kiszabását követő 30 napon belül az Oroszlány Város Önkormányzatának 

12028003-00254374-00100004 számú pénzforgalmi számlájára kell megfizetni. 

4. Záró rendelkezések 

10. § 

Ez a rendelet 2025. február 5-én lép hatályba. 

11. § 

Hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 23/2016. (X.23.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

 

 

 Takács Károly  Dr. Tomayer Tamás 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2025. február 4. 

 

 

 

 

Dr. Tomayer Tamás 

        jegyző 

 


